РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВЕРХНЯКОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«29» декабря  2017 года                             (  117                           х.Верхняковский
Об утверждении плана реализации

муниципальной программы
Верхняковского сельского поселения
 «Обеспечение общественного порядка
и противодействие преступности» на 2017 год

            В соответствии с постановлением Администрации Верхняковского сельского поселения от 26.08.2013 г. № 136 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Верхняковского сельского поселения», от 08.10.2013 г.  № 78 «Об утверждении муниципальной программы Верхняковского сельского поселения «Обеспечение общест​венного  порядка  и про​тиводействие преступно​сти»
                                                    постановляю:
1. Утвердить план реализации муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности Верхняковского сельского поселения» на 2018 год (далее – план реализации) согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующего сектором экономики и финансов Литвинову А.И.

Глава Администрации

Верхняковского сельского поселения                               А.А. Романов.
Приложение к постановлению
Администрации Верхняковского

сельского поселения

от 29.12.2017 г. № 117
План реализации муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности Верхняковского сельского поселения» на 2018 год

	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Срок реализации (дата)
	Объем расходов на 2018 год (тыс.руб.)

	всего
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма 1. Противодействие коррупции в Верхняковском сельском поселении
	Специалист 1 категории по правовой и кадровой работе Аксёнова О.А.
	совершенствование правового регулирования в сфере противодействия коррупции на территории Верхняковского сельского поселения;
оптимизация функционирования системы противодействия коррупции;

привлечение граждан,  и средств массовой информации к деятельности по противодействию коррупции;

	3 квартал 2018 г.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1.

совершенствование пра​вового регулирования в сфере противодействия коррупции
	Специалист 1 категории по правовой и кадровой работе Аксёнова О.А.
	формирование эффективной муниципальной политики на тер​ритории Верхняковского сельского поселения по про​тиводействию коррупции
	3 квартал 2018 г.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	основное мероприятие 1.2.

оптимизация функциони​рования системы противодействия коррупции
	Специалист 1 категории по правовой и кадровой работе Аксёнова О.А.
	формирование эффективной муниципальной политики на тер​ритории поселения в сфере противодействия коррупции на основе периоди​ческого уточне​ния реальной си​туации
	3 квартал 2018 г.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	основное мероприятие 1.3.

вопросы кадровой поли​тики
	Специалист 1 категории по правовой и кадровой работе Аксёнова О.А..
	формирование эффективной кадровой поли​тики на террито​рии Верхняковского сельского поселения по про​тиводействию коррупции
	3 квартал 2018 г.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	основное мероприятие 1.4.

антикоррупционная экс​пертиза нормативных правовых актов Верхняковского сельского поселения и их проек​тов
	Специалист 1 категории по правовой и кадровой работе Аксёнова О.А..
	реализация антикоррупционного  законодательства по проведению антикоррупци​онной экспер​тизы проектов нормативных правовых актов и  нормативных правовых актов Верхняковского сельского поселения
	3 квартал 2018 г.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	основное мероприятие 1.5.

мероприятия по просве​щению, обучению и вос​питанию по вопросам противодействия корруп​ции
	Специалист 1 категории по правовой и кадровой работе Аксёнова О.А.
	формирование эффективной государственной политики на тер​ритории Верхняковского сельского поселения   по проти​водействию кор​рупции
	3 квартал 2018 г.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	основное мероприятие 1.6.

обеспечение прозрачно​сти деятельности аппарата и органов Администрации Верхняковского сельского поселения
	Специалист 1 категории по правовой и кадровой работе Аксёнова О.А.
	формирование эффективных условий по ми​нимизации кор​рупционных проявлений на территории Верхняковского сельского поселения
	3 квартал 2018 г.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2. «Профилактика экстремизма и терроризма в Верхняковском сельском поселении»
	Специалист 1 категории по правовой и кадровой работе Аксёнова О.А.., специалист 1-ой категории по муниципальному хозяйству Колесников В.А.
	активизация деятельности общественных формирований по обеспечению общест​венного  порядка;

проведение воспитательной, пропагандистской работы с населением поселения, направленной на предупреждение террористической и экстремистской деятельности, повышение бдительности;

привлечение граждан,  и СМИ для обеспечения максимальной эффективности в профилактике экстремизма и терроризма;

усиление антитеррористической защищенности объектов с массовым пребыванием граждан

	3 квартал 2018 г.
	4,3
	0,0
	0,0
	4,3
	0,0

	основное мероприятие 2.1.
информационно-пропаган​дистское противодействие экстремизму и терроризму
	Специалист 1 категории по правовой и кадровой работе Аксёнова О.А.., специалист 1-ой категории по муниципальному хозяйству Колесников В.А
	гармонизация межэтнических и межкультурных отношений среди населения  поселения, формирование толерантного со​знания и поведе​ния  детей, студентов и молодежи, гармонизация межэтнических и межкультурных отношений среди населения
	3 квартал 2018 г.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	основное мероприятие 2.2.
организационно-техниче​ские мероприятия
	Специалист 1 категории по правовой и кадровой работе Аксёнова О.А.., специалист 1-ой категории по муниципальному хозяйству Колесников В.А
	обеспечение без​опасности объек​тов и граждан, готовности сил и средств к дей​ствиям в очагах чрезвычайных ситуаций, коор​динация дей​ствий аппарата Администрации Верхняковского сельского поселения, сил и средств по за​щите населения от действий тер​рористического характера
	3 квартал 2018 г.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	основное мероприятие 2.3.
усиление антитеррори​стической защищённости объектов социальной сферы
	специалист 1-ой категории по муниципальному хозяйству Колесников В.А
	повышение антитеррористиче​ской защищен​ности объектов муниципальных учреждений
	3 квартал 2018 г.
	4,3
	0,0
	0,0
	4,3
	0,0

	Итого по муниципальной программе

	4,3
	0,0
	0,0
	4,3
	0,0

Специалист 1 категории по правовой и кадровой работе                                       О.А. Аксёнова